1

平成 30年６月４日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  若 山  健 彦

（東証 JASDAQ コード：6862）

問合せ先  取締役経営企画部門長 伊藤 信雄

（TEL 03-5847-2030）

顧問就任に関するお知らせ

 当社では、平成 30年６月４日付で下記のとおり神谷和秀氏が顧問に就任したことをお知ら

せいたします。

記

１． 顧問就任の理由

神谷氏は日本クレジットサービス㈱（現イオンフィナンシャルサービス㈱）において、

香港支店長として同社で初めて海外クレジット事業を立ち上げ、家電製品の分割払いやオー

トローンの事業基盤を確立した後、タイ、マレーシア、中国などアジア 13カ国で事業を展開

されました。平成 20 年にはイオンフィナンシャルサービス㈱の初代代表取締役社長に就任、

その後、イオン㈱の執行役サービス・専門店事業最高経営責任者を務められました。

この度、神谷氏のイオングループ役職ご退任を機に当社顧問として迎え入れることで、

豊富な経験と知見を最大限に活用し、当社グループ事業の拡大を目指してまいります。

２． 顧問の略歴

氏 名 ：神谷 和秀（かみたに かずひで）

生年月日：昭和 31年６月 29日

主な経歴

昭和 57 年２月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

昭和 59 年８月 日本クレジットサービス㈱（現イオンフィナンシャルサービス㈱）

入社

平成２年７月 AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.代表取締役社長

平成６年５月 イオンクレジットサービス㈱（現イオンフィナンシャルサービス㈱）

取締役

平成 14 年５月 同社常務取締役

平成 16 年５月 同社専務取締役

平成 20 年５月 同社代表取締役社長

平成 22 年６月 AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.取締役会長

平成 23 年５月 イオンクレジットサービス㈱（現イオンフィナンシャルサービス㈱）

2

代表取締役 兼 社長執行役員

平成 25 年３月 イオン㈱執行役 総合金融事業共同最高経営責任者 兼 グループ

電子マネー事業責任者

平成 26 年３月 同社執行役 サービス・専門店事業最高経営責任者

平成 26 年５月 ㈱ジーフット代表取締役社長

平成 27 年５月 ㈱メガスポーツ代表取締役会長 兼 リフォームスタジオ㈱代表取締

役会長

平成 28年５月 ㈱メガスポーツ代表取締役社長

平成 29年５月 ㈱タカキュー代表取締役会長

以 上